EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"POYTAXT BANK" AJ
TopoBble oT4yeTbl BaHkoB

OpraH aMnTeHTa, yTBEPAMBLNIA OTYET SlroHa akumnsaaop Kapopm

[arta ytBepxaeHnsa oTueta 30.06.2025

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "POYTAXT BANK” aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "POYTAXT BANK" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: 100063, r. TawkeHT, yn. N.Kapumos, nom 55.
MouToBLIV afpec: 100063, r. TawkeHT, yn. N.Kapumos, nom 55.
ALpec aneKTPOHHOW NOYThI: info@poytaxtbank.uz (mailto:info@poytaxtbank.uz)
OdhuumanbHblii BE6-cainT: poytaxtbank.uz (https://poytaxtbank.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI

HavnmeHoBaHue obcnyxuBatowero 6aHka:  TawkeHTckuid ropoackoi PKLL LieHTpanbHoro
6aHka Pecnybnuku Y3bekncraH

Homep pacuyeTHoro cyeTa: 10301000900001172001
M®O: 01172
4 PEFTMCTPALMNOHHbLIE " UODEHTUD®UKALUNOHHBIE HOMEPA

NPUCBOEHHbIE PErMCTpUpyoWwmMM opraHoM:  LleHTpanbHbili 6aHk

NPUCBOEHHbIE opraHom rocygapcrteeHHon 207290120
Hanorosou cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMu rocynapcTBeHHOM

CTaTUCTUKM
K®C: 153
OKMO: 1011
OKOHX: 64190
COATO: 1726294
Moka3aTtenu oHaHCOBO-3KOHOMUYECKOrO0 COCTOSIHMS AMUTEHTA
KoadpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOro 15.0
kanutana

KoagphdomumeHT nokpbiTUs 06wmi
nnatexecrnocobHoCTH

KoadppmumeHT abCcontoTHOM NMKBUOHOCTM 284.7

KoadhpmumMeHT coOOTHOWEHMS COBCTBEHHOTO
NPUBNEYEHUS N COOCTBEHHbBIX CPEACTB

KoadpdomumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX (OOHAOB

CooTHOLEHNe COBCTBEHHbIX U 3aeMHbIX
CPenCTB aMUTEHTa

O6beM HauUCNEeHHbIX A0X040B MO LEeHHbIM 6yMaram B OTYETHOM roay
Mo npocTbIM akumam (B cymax Ha OOHY akuuio) -

Mo npocTbIM akumsam (B NpoueHTax K -
HOMMHANbHON CTOMMOCTU OOHOW akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLMaM (B Cymax Ha -
OLHY aKuuio)

Mo npuBMnernpoeaHHbIM akUMaM (B NpoLeHTax -
K HOMWHANbHOW CTOMMOCTM OLHOM akumu)

0 MHbIM LeHHbIM Bymaram (B cymax Ha OaHy -
LieHHyto bymary)

M0 MHbIM LeHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K -
HOMMHANbHOW CTOUMOCTW OOHOW LIEHHOW
bymarn)
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MmeloLasicst 3a00/1KEHHOCTb MO Bbif/laTe AO0XOA0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo NpocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO -
nepuwoga (B cymax))

Mo NpocTbIM akumsam (Mo MToram npenblayumx -
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMNErMpoBaHHbLIM akLmsm (Mo UToram -
OTYeTHOro nepuoga (B cymax))

Mo npmBMAEerMpoBaHHbLIM akLnam (Mo uToram -
npegblaywmx nepmonos (B cymax))

Mo WHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram -
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

M0 WHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram -
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

OcHOBHbIe CBeAEeHUS O AO0MNONIHUTENBbHO BbINYLLEHHbIX LLeHHbIX 6yMarax (3anonHsiercs,
€Ccn1 B OTYETHOM Nepuoae OCYLLLEeCTBASNICS BbINYCK LIeHHbIX 6yMmar)
OpraH, NPUHSBLUWIA peLeHre O BbiNycke -
[aTa n Homep rocyapCTBEHHOM permctpaumm -

KonnyectBo ueHHbIx 6ymar (wT.) n 06bem -
Bbiycka (CyMm)

Cnocob pasmelieHns LieHHbIX Bymar -
Cpoku pasmelleHus -
Harta Hayana -

Jlata okoH4YyaHus -

CyLLI,eCTBeHHbIe Q)aKTbI B OesiTeNIbHOCTU SMUTEHTA 3a OTYETHbIW rop,

HaunmeHoBaHve Ne cyuecTBeHHOro hakrta Harta Jata
CYLLECTBEHHOr0 HacTynneHuns nyénukaumm
dhakTa CyLLECTBEHHODYLECTBEHHOIO

hakTa thakTa
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PeweHusl, NPUHSATbIE BbICWUM
OpraHoM yrnpasfieHns
SMUTEHTA, B TOM YnCnie
pelweHns HabnogaTenbHoro
coBEeTa XO3ANCTBEHHbIX
obwWwecTB 0 BbiNycke akuui,
KopropaTtMBHbIX 06urauunii u
WHBIX LiEeHHbIX Bymar

MN3meHeHne B cocTaBe
UCNONHNTENBLHOIO OpraHa

PewweHuns, NpMHATbIE BbICIIMM
OpraHoM ynpaeneHus
3MUTEHTA, B TOM Yncne
peleHnsi HabnaaTENBHOMO
coBeTa X03ANCTBEHHbIX
06LWecCTB 0 BbINycke akuui,
KopropaTMBHbIX 0bnuraunii u
WHBIX LieHHbIX Bymar

MN3meHeHne B cocTaBe
WCNONIHNTENBHOMO OpraHa

M3meHeHns B cnncke
adPUINpoBaHHbIX AL

PeweHuns, NpHSATbIE BbICWUM
OpraHoM ynpasfieHns
SMUTEHTA, B TOM YNCTIe
pelweHns HabnogaTenbHoro
COBETA XO34MNCTBEHHbIX
06WWeCTB 0 BbiNycke akuWiA,
KopropaTtuMBHbIX 06urauunii u
WHBIX LieHHbIX Bymar

MNameHeHne B cocTaBe
WCMNOSIHUTENbHOrO opraHa

M3ameHeHns B crincke
adoPUINpoBaHHbIX NnLL

MNameHeHne B cocTaBe
WCMNOSTHATENBHOrO opraHa

M3meHeHne B cocTaBe
UCNONHNTENBLHOMO OpraHa

36

36

24.01.2024

29.01.2024

30.01.2024

30.01.2024

30.01.2024

18.03.2024

06.05.2024

06.05.2024

06.06.2024

06.06.2024

26.01.2024

01.02.2024

01.02.2024

01.02.2024

01.02.2024

19.03.2024

06.05.2024

06.05.2024

07.06.2024

07.06.2024
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11

12

13

14

Kateropum

N3meHeHns B cnncke
adpPnInpoBaHHbIX nuL

PewweHusi, NpuHATLIE BbICLIMM
opraHoMm ynpasneHust
SMUTEHTA, B TOM YnCne
pelweHns HabnoaaTenbHoro
coBeTa X035NCTBEHHbIX
o6LwecTB 0 BbiNycKe akuui,
KoprnopaTuBHbIX 0bnuraunii n
WHbIX LEHHbIX Bymar

M3meHeHne B cocTaBe
UCNONHNTENBLHOMO OpraHa

M3meHeHns B cnncke
adPUINpoBaHHbIX NnL

36 06.06.2024
6 05.07.2024
8 15.07.2024
36 15.07.2024

Byxrantepckumn 6anaHc

B TbIC. CyM.

AKTUBDI

1. KaccoBast HAnMYHOCTb 1 gpyrue
nnaTtexHble JOKYMEHTbI

2. K nonyyenuio n3 LIBPY

3. K nonyyeHuto us npyrux 6aHkoB

4. CyeTa Kynnv n npoaaxm

a. LleHHble bymaru

6. ,D.paroueHHble MeTannbl, MOHETbI, KAMHN

B. MuHyc: Peseps

BO3MOXHbIX y6bITKOB no

cyeTaMm Kynnn-npooaxu

r. Cyeta kynaun-np
5 a. MiuBecTnumm

6. MuHyc: Peseps
VHBECTNLNAM

ooaXxwu, YNCTble

BO3MO>KHbIX y6bITKOB no

B. lHBECTMLMN, YNCTbIE

37153655.40

52425233.70

16995581.90

24509732.10

24509732.10

24509732.10

2000000.00

2000000.00

07.06.2024

05.07.2024

17.07.2024

17.07.2024



6. LleHHble Bymaru KynneHHble Mo cor naweHuto
¢ 06paTHbIM BbIKyrNOM

7. KpeaunTbl 1 nM3nHroeble onepaumm 292606337.30
a. bpytTo KpeanTbl 292606337.30
6. JlnaunHrosble onepauun, bpyTTo

B. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX YObITKOB MO
KpeauTam U Nn3uHry

r. KpeanTtbl n NN3NHroBble onepauun, YucTble 292606337.30
8 a. KynneHHble Bekcens

6. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX YObITKOB MO
KyMNneHHbIM BeKcensam

B. Kyl'lﬂeHHbIe BeKkcensd, YncTble

9. Obs13aTENLCTBA KIMEHTOB MO (PUHAHCOBbLIM

NHCTPYMEHTam

10. OcHOBHbIE CPeAcTBa, YACTbIE 9576699.10
11. HauncneHHble NpoueHTbl K MONy4YeHNo 5448103.30
12. [pyroe cobcTBEHHOE UMyLLecTBO BaHka 210972.50

a. VIHBecTmumMn B HEABUXMMOCTb

6. Opyrue akTmBbl, NPUOBPETEHHBIE NPY 210972.50
KpeOuTHbIX pacyeTtax

B. MmHyc:Pe3epBbl Ha BO3MOXHbIE YObITKM N0
Opyromy cobcTBeHHOMY nMywecTBy 6aHka

r. Yuctble, opyroe cob6CTBEHHOE MMYLECTBO 210972.50
GELTE!

13. [lpyrve aKTusbl 19414705.70
14. ATtoro aKTmeoB 460341021.00

OBSISATE/IbCTBA U COBCTBEHHbIN KAMUTAN
OBA3ATEJ/IbCTBA

15. Jeno3nTbl 0o BocTpeboBaHums 72052314.40



16.CbeperatesbHble 4erno3unThbl
17. CpoYHble 0enoaunTbl

18. K onnarte B LUBPY

19. K onnate B npyrue 6aHku

20. LleHHble Bymary npogaHHble no
COrfaleHno ¢ Nocnenyowmm BbIKYNOM

21. KpeauTbl 1 NIU3MHroBble onepauun K
onnare

22. CybopaAVMHMPOBaHHbIE [ONTOBbIE
obsi3atenbpcTea

23. HauucneHHble NpoLeHThbl K onnaTe
24. pyrve obs3aTenpcrea

25. Utoro o6sa3atenbCcTB

122123736.40

928524.00

86635352.90

122773.50

3643157.50

285505858.70

COBCTBEHHbIN KAMUTAN

26. YcTaBHbIN Kanutan

a. Akumu - OBbIKHOBEHHbIE

6.Akunm - MNprBMNErMpoBaHHble

27. NobaBneHHbI KanuTan

28. PesepBHbiit kanuTan.

a. Pe3sepBHblil (ooHI 06Wero HazHaYeHms

a.1. M3 Hux, pe3epBbl CO34aHHbIE MO
CTaHOapPTHLIM aKTMBaM

6. Pe3eps Ha [leBanbBauuto

B. [lpyrne pesepBbl 1 OOHbI

29. HepacnpegneneHHas npubbinb
30. UTtoro cobcTBEHHOro KanuTtana

31. UToro o6s13aTenbcTB U COOCTBEHHOrO
Kanutana

100000000.00

100000000.00

26281874.00

26281874.00

48553288.30

174835162.30

460341021.00
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OtyeT 0 chMHaAHCOBbIX pe3ynbTaTtax
Kateropum B ThbIC. CyM.
1. TIPOLUEHTHbIE 0,0X00bl
a. NpoueHTHble goxoabl no cyetam B LUIBPY 2975079.00

6. MpoueHTHble [oX04bl N0 cYeTaM B APYrmx 1568684.90
6aHkax

B. npOLl,eHTHbIe 0oxonabl no KynneHHbIM
BeKkcenam

r. npOLleHTHbIe Aoxoabl MO MHBECTULNAM

O. [NpoueHTHble 0oxo4bl N0 cyeTam Kynu- 3667932.10
npoAaxu LeHHbIx 6ymar

e. rlpOLl,eHTHbIe noxonbl No obsizatenbcTeam
KNMNeHToB

X. MNMpoueHTHble 1oXoabl N0 0653-BaMm
KJINEHTOB MO HenoraleHHbIM akLenTam 3Toro
6aHka

3. MpoueHT, AnckoHT (Cknaku) n B3HOCHI N0 42993871.10
KPEANTHBIM N NIN3NHIOBLIM Onepaunsm

. MNpoueHTHble Aoxobl MO CornaleHnsaM o 356794.50
MOKYrKe LeHHbIX 6ymar ¢ 06paTHbIM BbIKYMOM

K. pyrve npoueHTHble OXO4bI
n. UToro NnpoueHTHbIX 00X0A0B 51562361.70
2. MPOLEHTHbIE PACXOObI

a. MpoueHTHbIe pacxonbl MO Aeno3uTam ao
BocTpeboBaHms

6. np0Ll,eHTHbIe pacxongbl no c6eperaTeanblM
aenos3ntam

B. [TpoueHTHbIE pacxodbl MO CPOYHBIM 7501634.90
JenosmTam

r. lNpoueHTHbIe pacxoapl Mo cyeTaM K onnare
B LIBPY



n. lNpoueHTHble pacxodbl No cyeTam k onnate  3085495.40
B Apyrue 6aHkm

e. UToro npoueHTHbIX pacxonoBs rno 10587130.30
henosutam

X. MNMpoueHTHbIe pacxoapl MO KpeamTam K
onnare

3. [poueHTHble pacxoabl MO COrnaweHnsiM o
npogaxe W6 ¢ nocnenyowmm BbIKynoMm

n. Jpyrue npoueHTHbIe pacxobl
K. UTOro npoueHTHbIX pacxonoB No 3anuMam
n. UToro NnpoueHTHbIX pacxono0B 10587130.30

3. YUCTbIE NMPOLUEHTHbIE 00XO0bl 0O  40975231.50
OLLEHKHN BO3MOXXHbIX YBEbITKOB NO
KPEOUTAM U JIN3UHTY

a. MuHyc: OueHka BO3MOXHbIX YObITKOB N0 66327.80
KpeauTam 1 IM3NHry

6. YncTble NpoLEHTHbIE foX0oabl mocne oueHkn — 40908903.70
BO3MOXXHbIX YObITKOB MO KpeamTam 1 NN3nHry

4. BECNPOLUEHTHbBIE 00XO0Obl
a. [loxoobl OT KOMUCCUIA 1 NNaTbl 3a yCnyru 13943957.70
6. MpnbbINb B MHOCTPaAHHOK BanoTe 9419353.80
B. Mpunbbinb OT KOMMEPYECKUX Onepauunii
r. Mpnbbinb n oMBMAEHAb! OT MHBECTULMIA
I. Opyrve 6ecnpouUeHTHbIe 40X0bl 1324156.40
e. Utoro 6ecnpoueHTHbIX A0X0A0B 24687467.90

5. BECMMPOLUEHTHbBIE PACXObl

a. KomuccmoHHble pacxonbl U pacxoibl 3a 7633753.80
ycnyru
6. YObITKM B MHOCTPAHHOW BanoTe 3380460.50

B. YObITKM MO cyeTam Kynnu-npogaxwu
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r. YObITKM OT MHBECTULNI
4. Opyrve 6ecnpoueHTHble pacxoabl
e. Utoro 6ecnpoLeHTHbIX pacxonoB

6. YUCTbIN Ooxon 4o
ONMEPALUOHHbIX PACXO00B

11014214.30

54582157.30

7. ONEPALUUOHHBIE PACXO bl

a. 3apaboTHasa nnarta u opyrue pacxombl Ha
COTPYAHMKOB

6. ApeHpaa v cogepxaHue

B. KOMaHOMPOBOYHbIE 1 TPAHCTIOPTHbIE
pacxoabl

r. ALMMHNCTPATUBHBIE pacxoapl

I. PenpeseHTauns n 6narotBoprTENBHOCTD
e. Pacxombl Ha usHoc

X. CTpaxoBaHwve, Hanoru n opyrue pacxonbl
3. UToro onepavLmoHHbIX pacxonos

8. OLEHKA HEKPEOWUTHbIX YBbITKOB

9. YUCTASA NPUBbLIJIb 00 YINJATbI
HANOIroB " OPYrmx nOnPABOK

a. OueHka Hanora Ha npmbbinb
10. 40XO0L4 00 BBEOEHWUSA NOMPABOK

a. Henpep,amueHHble goxoabl nnn Y6bITKI/I,
4YUCTble

6. Opyrue nonpaeku K Npubbinu, YNCTbIE

11. YNUCTASA NPUBbINb (YBbITKW)

26907068.90

4770538.30

491877.70

1092375.60

131375.70

2406487.10

789064.00

36588787.20

17993370.00

2949995.10

15043374.90

15043374.90

CBefieHus 0 pe3ynbTaTax ayaAUTOPCKOWN NPoBepPKU
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HaunmeHoBaHne JHarta
Bbloayu
NULEH3Un

ayouTopcKom
opraHusaumu

"Grant
thornton"

2019-04-08

Homep Bwug Hata Homep > .1N.0. Konunsa ayontc
NVLEH3NVBaK NI0YEHNBbIAAYN ayaomTopckaymmTopa
ayoMTOPCKOro 3aKMoYeHU@Y N TOPOB),
3aKkNoYeHns NpOBOAMBLIENO
npoBepKy
790 nxobuin  2025-06-02 X.Kapumos  3arpyauTtb (/i

audit_conclusi
a423-f0e5099

Cnucok adpcpunupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO HAa KOHEeL, OTYETHOro roaa)

®.N.0. nnn nonHoe
HauMeHoBaHue

Bond Investment
Limited LLC

Baxabos ®appyx
AbaypaxmmoBuy

Mxn Bacum Xanarta

AcpTab lWaykar

Lokmpos @apxon
MaHcyp yrnn

Baxagupos
Y nyrbek
Xogxutypaesmy

PaxmaTos XacaH
Y TKMpoBuy

MecToHaxoxoeHve
(MECTOXMUTENBCTBO)

(rocynapcTBo, obnacTb,

ropoA, parnoH)

Bupnawran Apab
Amnpnuknapu

TOWKeHT waxpu

Bupnawran Apab
Amnpnuknapu

Bupnawrax Apab
Amunpnuknapu

TowkeHT Wwaxpu

TowkeHT Wwaxpu

TOWKeHT waxpu

OcHoBaHue, No
KOTOPOMY OHM
npusHalTCs
agOnMpoBaHHbLIMU
nvuamm

lOp. nnuo, koTopoe

Bnaneet 20 n 6onee
npoueHTamm akuni

AO

YneHn HC

YneHn HC

Unen HC

Unen HC

Unen HC

Nuuo,
ocylecTeasowee
NoNHOMOYNS
anpekTopa
(npencepatens
npaeneHuns)

Jata
(HacTynneHus
OCHOBaHMsA (-
nin)

2024-01-31

2024-01-31

2024-01-31

2024-01-31

2024-01-31

2024-01-31

2024-01-30



Abxanos Llyct6oi
Abaypawmaoosuy

TypryHos A6pop
Kannposuy

Tawes A3n3
Taxvnposuny

Abaynnaes AHBap
AnnxaHoBuny

TOWKEHT waxpun

TOWKeHT waxpu

TOWKEeHT waxpu

TOWKEeHT waxpu

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/bank/annual/389
Harta: 21.01.2026

Nuuo,
ocylecTBAsiolee
NoMHOMOYMS YnieHa
npaeneHns

JTnuo,
ocyliecTBnsouee
NMOMTHOMO4YNSA YneHa
npasneHns

JTnuo,
ocyllecTBsoLEee
MOMHOMO4YNSA YNneHa
npasneHnsa

JTnuo,
ocyllecTBAstoULEE
NMOMHOMO4YNSA YneHa
npasnieHns

2024-07-15

2024-05-06

2024-06-06

2024-06-06



