

# Единый портал корпоративной информации

## Отчеты

"POYTAXT BANK" AJ

Годовые отчеты Банков

Орган эмитента, утвердивший отчет	Ягона акциядор қарори
Дата утверждения отчета	30.06.2025

<b>1</b>	<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:</b>
Полное:	"POYTAXT BANK" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"POYTAXT BANK" AJ
Наименование биржевого тикера:	Нет
<b>2</b>	<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>
Местонахождение:	100063, г. Ташкент, ул. И.Каримов, дом 55.
Почтовый адрес:	100063, г. Ташкент, ул. И.Каримов, дом 55.
Адрес электронной почты:	<a href="mailto:info@poytaxtbank.uz">info@poytaxtbank.uz</a> ( <a href="mailto:info@poytaxtbank.uz">mailto:info@poytaxtbank.uz</a> )
Официальный веб-сайт:	<a href="https://poytaxtbank.uz">poytaxtbank.uz</a> ( <a href="https://poytaxtbank.uz">https://poytaxtbank.uz</a> )
<b>3</b>	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>
Наименование обслуживающего банка:	Ташкентский городской РКЦ Центрального банка Республики Узбекистан
Номер расчетного счета:	10301000900001172001
МФО:	01172
<b>4</b>	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРЫ</b>
присвоенные регистрирующим органом:	Центральный банк
присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	207290120

<b>присвоенные органами государственной статистики</b>	
КФС:	153
ОКПО:	1011
ОКОНХ:	64190
СОАТО:	1726294

<b>5</b>	<b>Показатели финансово-экономического состояния эмитента</b>
Коэффициент рентабельности уставного капитала	15.0
Коэффициент покрытия общий платежеспособности	
Коэффициент абсолютной ликвидности	284.7
Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	
Коэффициент обновления основных фондов	
Соотношение собственных и заемных средств эмитента	

<b>6</b>	<b>Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году</b>
По простым акциям (в сумах на одну акцию)	-
По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	-
По привилегированным акциям (в сумах на одну акцию)	-
По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	-
По иным ценным бумагам (в сумах на одну ценную бумагу)	-
По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	-

7	<b>Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам</b>			
	По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	-		
	По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	-		
	По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	-		
	По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	-		
	По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))	-		
	По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	-		
9	<b>Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)</b>			
	Орган, принявший решение о выпуске	-		
	Дата и номер государственной регистрации	-		
	Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)	-		
	Способ размещения ценных бумаг	-		
	Сроки размещения	-		
	Дата начала	-		
	Дата окончания	-		
10	<b>Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год</b>			
	Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта

1	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	24.01.2024	26.01.2024
2	Изменение в составе исполнительного органа	8	29.01.2024	01.02.2024
3	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	30.01.2024	01.02.2024
4	Изменение в составе исполнительного органа	8	30.01.2024	01.02.2024
5	Изменения в списке аффилированных лиц	36	30.01.2024	01.02.2024
6	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	18.03.2024	19.03.2024
7	Изменение в составе исполнительного органа	8	06.05.2024	06.05.2024
8	Изменения в списке аффилированных лиц	36	06.05.2024	06.05.2024
9	Изменение в составе исполнительного органа	8	06.06.2024	07.06.2024
10	Изменение в составе исполнительного органа	8	06.06.2024	07.06.2024

11	Изменения в списке аффилированных лиц	36	06.06.2024	07.06.2024
12	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	05.07.2024	05.07.2024
13	Изменение в составе исполнительного органа	8	15.07.2024	17.07.2024
14	Изменения в списке аффилированных лиц	36	15.07.2024	17.07.2024

Бухгалтерский баланс	
Категории	в тыс. сум.
<b>АКТИВЫ</b>	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	37153655.40
2. К получению из ЦБРУ	52425233.70
3. К получению из других банков	16995581.90
4. Счета купли и продажи	24509732.10
а. Ценные бумаги	24509732.10
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	
г. Счета купли-продажи, чистые	24509732.10
5 а. Инвестиции	2000000.00
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	
в. Инвестиции, чистые	2000000.00

6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом	
7. Кредиты и лизинговые операции	292606337.30
а. Брутто кредиты	292606337.30
б. Лизинговые операции, Брутто	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	292606337.30
8 а. Купленные векселя	
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям	
в. Купленные векселя, чистые	
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам	
10. Основные средства, чистые	9576699.10
11. Начисленные проценты к получению	5448103.30
12. Другое собственное имущество банка	210972.50
а. Инвестиции в недвижимость	
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	210972.50
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	
г. Чистые, другое собственное имущество банка	210972.50
13. Другие активы	19414705.70
14. Итого активов	460341021.00

### ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

#### ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

15. Депозиты до востребования	72052314.40
-------------------------------	-------------

16. Сберегательные депозиты	
17. Срочные депозиты	122123736.40
18. К оплате в ЦБРУ	928524.00
19. К оплате в другие банки	86635352.90
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом	
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	
22. Субординированные долговые обязательства	
23. Начисленные проценты к оплате	122773.50
24. Другие обязательства	3643157.50
<b>25. Итого обязательств</b>	<b>285505858.70</b>

#### **СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ**

26. Уставный капитал	100000000.00
а. Акции - Обыкновенные	100000000.00
б. Акции - Привилегированные	
27. Добавленный капитал	
28. Резервный капитал.	26281874.00
а. Резервный фонд общего назначения	26281874.00
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам	
б. Резерв на Девальвацию	
в. Другие резервы и фонды	
29. Нераспределенная прибыль	48553288.30
<b>30. Итого собственного капитала</b>	<b>174835162.30</b>
<b>31. Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>460341021.00</b>

12

## Отчет о финансовых результатах

Категории	в тыс. сум.
<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	2975079.00
б. Процентные доходы по счетам в других банках	1568684.90
в. Процентные доходы по купленным векселям	
г. Процентные доходы по инвестициям	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	3667932.10
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	
ж. Процентные доходы по обяз-зам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	42993871.10
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	356794.50
к. Другие процентные доходы	
<b>л. Итого процентных доходов</b>	<b>51562361.70</b>
<b>2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	
в. Процентные расходы по срочным депозитам	7501634.90
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	

д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	3085495.40
<b>е. Итого процентных расходов по депозитам</b>	10587130.30
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	
и. Другие процентные расходы	
<b>к. Итого процентных расходов по займам</b>	
<b>л. Итого процентных расходов</b>	10587130.30
<b>3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ</b>	40975231.50
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	66327.80
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	40908903.70
<b>4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	13943957.70
б. Прибыль в иностранной валюте	9419353.80
в. Прибыль от коммерческих операций	
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	
д. Другие беспроцентные доходы	1324156.40
<b>е. Итого беспроцентных доходов</b>	24687467.90
<b>5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	7633753.80
б. Убытки в иностранной валюте	3380460.50
в. Убытки по счетам купли-продажи	

г. Убытки от инвестиций	
д. Другие беспроцентные расходы	
<b>е. Итого беспроцентных расходов</b>	<b>11014214.30</b>
<b>6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>54582157.30</b>
<b>7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Заработка плата и другие расходы на сотрудников	26907068.90
б. Аренда и содержание	4770538.30
в. Командировочные и транспортные расходы	491877.70
г. Административные расходы	1092375.60
д. Репрезентация и благотворительность	131375.70
е. Расходы на износ	2406487.10
ж. Страхование, налоги и другие расходы	789064.00
<b>з. Итого операционных расходов</b>	<b>36588787.20</b>
<b>8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ</b>	
<b>9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>17993370.00</b>
а. Оценка налога на прибыль	2949995.10
<b>10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	<b>15043374.90</b>
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
<b>11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>15043374.90</b>

Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид ваключени	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора (аудиторов), проводившего проверку	Копия аудито
"Grant thornton"	2019-04-08	790	ижобий	2025-06-02		Ж.Каримов	<a href="#">Загрузить</a> (/m audit_conclusi a423-f0e50994

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)			
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
	Bond Investment Limited LLC	Бирлашган Араб Амирликлари	Юр. лицо, которое владеет 20 и более процентами акций АО	2024-01-31
	Вахабов Фаррух Абдурахимович	Тошкент шаҳри	Член НС	2024-01-31
	Мхд Васим Хайата	Бирлашган Араб Амирликлари	Член НС	2024-01-31
	Афтааб Шаукат	Бирлашган Араб Амирликлари	Член НС	2024-01-31
	Шокиров Фарход Мансур ўғли	Тошкент шаҳри	Член НС	2024-01-31
	Бахадиров Улугбек Ходжитураевич	Тошкент шаҳри	Член НС	2024-01-31
	Рахматов Хасан Уткирович	Тошкент шаҳри	Лицо, осуществляющее полномочия директора (председателя правления)	2024-01-30

Абжалов Дустбой Абдурашидович	Тошкент шаҳри	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	2024-07-15
Тургунов Аброр Кадирович	Тошкент шаҳри	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	2024-05-06
Ташев Азиз Тахирович	Тошкент шаҳри	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	2024-06-06
Абдуллаев Анвар Алижанович	Тошкент шаҳри	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	2024-06-06

Источник: <https://openinfo.uz/reports/bank/annual/389>

Дата: 21.01.2026